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رئیس جمهور برای دومین بار طی یک هفته 
اخیر، از برخی مدیران ارشد دولت و وزرای 
کابینه گلایه کرد که این موضوع با واکنش 
هایی رو به رو شد و برخی چهره های سیاسی 
و سایت های خبری این سخنان را به نوعی 
پیش زمینه تغییر احتمالی در کابینه تفسیر 
کردند . به گزارش تسنیم، حجت الاسلام 
والمسلمین روحانی دیــروز در مراسم روز 
کارگر با بیان این که همیشه وزرا را در ذهنم 
به دو دسته تقسیم می کرده ام، گفت: عده‌ای 
از وزرا، از اول سال نوایشان نوای ناامیدی 
اســت؛ می‌گویند امسال بودجه‌ کم است، 
مجلس کم تصویب کرده، نفت ارزان است، 
مالیات چه شد و... اولِ دولت، وسطِ دولت، 
آخرِ دولــت، سخن این‌ها سخنان ناامیدی 
است. وی همچنین با اشاره به این که یک 
عده هم دربــاره کمبود بــاران و خشکسالی 
انتقاد داشته و معتقدند باید واردات بیشتر 
بشود، افــزود:‌ البته تلاش کردم که گوشم 
نسبت به این چیزها کم بشنود، اما عده‌ای 
هم امیدوارانه حرف می‌زنند؛»بله، امسال 
ــار را  ــن ک ــی بــایــد ای ــت ول بــارنــدگــی کــم اس
انجام دهیم و الگوی کشت را تغییر دهیم«،‌ 
پیشنهاد می‌دهند و هم امیدوارند. وی تاکید 
کرد: چه خاصیتی دارد ناامیدی و غصه و غم؟ 
این‌که اول سال را با گرفتاری و چهره عبوس 
شــروع کنیم که بعد می‌خواهد اتفاقی رخ 
دهد، این درست نیست. ما باید همواره به 

آینده امیدوار باشیم.

▪ مرحوم هاشمی رفسنجانی مرد خیلی 	
امیدواری بود

ــه ذکــر  ــاس ب ــر همین اسـ رئــیــس‌جــمــهــور ب
خاطره‌ای از مرحوم آیت ا...  هاشمی پرداخت 
و اظهار کرد: خدا رحمت کند مرحوم هاشمی 
رفسنجانی را که مرد خیلی امیدواری بود. او 
شش سال در زندان بود. یک وقت به او گفتم 
»امید شما خیلی زیاد است، گفت در شش 
سالی که زندان بودم، هر شب که می‌خوابیدم 

می‌گفتم صبح آزاد می‌شوم«. 

▪ سابقه انتقادهای روحانی و جهانگیری از 	
برخی مدیران دولتی

اظهارات دیروز رئیس جمهور درباره کابینه 
در شرایطی است که او هفته گذشته نیز در 
نشست هم اندیشی مدیران ارشــد دولت 
با بیان این که مدیران دولتی روزه سکوت 
ــود: »مــدیــری کــه در انجام  نگیرند گفته ب
وظایفش از اخم و تلفن دیگران می ترسد، 
کنار بــرود بهتر اســت. اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس‌جمهور هم سه ماه قبل، 
هشدار بی‌انگیزه شــدن برخی مدیران را 
داده و گفته بــود: مدیران ملی کشور باید 
حضور جدی و فعالیت تمام وقت و ٢٤ ساعته 
داشته باشند و هرکس هم که حس می‌کند 
توان مدیریت در این شرایط را نــدارد بهتر 
است میدان را به افراد دیگر که امید و انگیزه 
دارند، بسپارد.« جهانگیری یک بار دیگر هم 
در سال 96 گفته بود: برخی مدیران آویزان 

کشور شده‌اند، به شکلی که نه خودشان 
انگیزه کار کردن دارند و نه کسی شجاعت 

دارد آن ها را از کار برکنار کند.

▪ تحلیل تسنیم و تابناک از وزرایـــی که 	
مدنظر روحانی بودند

خبرگـزاری تسـنیم در واکنـش بـه سـخنان 
دیـروز روحانی، بـا طرح این سـوال کـه وقتی 
در رأس یک وزارتخانـه مقام ارشـد آن ناامید 
و در انجام وظایف سست باشـد، بقیه پرسنل 
و کارکنـان آن وزارتخانـه در پیشـبرد امـور 
چگونه تالش خواهنـد کرد؟ پیشـنهاد کرده 
کـه شـاید بهتـر باشـد رئیس‌جمهـور بـرای 
ایجاد انگیـزه تغییراتی را در سـطح کابینه به 

وجـود بیـاورد. 
تسنیم در گزارش خود   قاضی زاده هاشمی 
وزیــر بهداشت که درجلسات اخیر هیئت 
دولــت غیبت داشته و از بی پولی در حوزه 
ــرده، زنگنه وزیـــر نفت،  ســامــت گــایــه کـ
ــدی وزیـــر راه و شــهــرســازی، عیسی  ــون آخ
زیست،  محیط  ســازمــان  رئیس  کلانتری 
علی ربیعی وزیر کار و اردکانیان وزیر نیرو 
را از جمله وزرایــی دانست که ممکن است 
مخاطب سخنان اخیر روحانی باشند. پایگاه 
تابناک نیز ضمن تحلیل این اظهارات رئیس 
جمهور نوشت: »یا رئیس جمهور انتقادات 
خود را صراحتا تاکنون در جلسات دولت 
و جلسات خصوصی مطرح کــرده و پاسخ 
مناسبی از ســوی وزیـــران و مــدیــران مورد 

اشــاره اش نگرفته که با توجه به رویکرد و 
نگاه روحانی بعید است این فرضیه درست 
باشد، یا او برنامه هایی برای ایجاد کارآمدی 
و چابکی بیشتر در دولت دارد که برای آن 
ــرده اســت یا ایــن که طرح  مقدمه چینی ک
ــردن برخی  ــرای به حاشیه ب ایــن مسائل ب
موضوعات و مطالبات از دولت است که باید 
منتظر ماند و دید، کدام یک از این فرضیات 

را دولت دنبال خواهد کرد؟«

▪ بوی 	 رئیس‌جمهور  سخنان  مــبــلــغ: از 
تغییرات به مشام می‌رسد

در همین حال مرتضی مبلغ، معاون سیاسی 
وزارت کشور در دولت اصلاحات نیز معتقد 
است از سخنان رئیس‌جمهور بوی تغییرات 
به مشام می‌رسد. به گزارش اعتمادآنلاین، 
وی با بیان این که روحانی به خوبی متوجه 
ــده، گفت: مطالبات مــردم،  کاستی ها ش
ــد و  هــشــدارهــایــی کــه اصــاح‌طــلــبــان دادنـ
همچنین اتفاق‌‌هایی که در دی ماه افتاد 
رویکرد  تغییر  و  موجود  شرایط  ایجاد  در 
ــی مــؤثــر بـــود. در همین بــاره  ــان آقـــای روح

صادق زیباکلام نیز با تأکید بر این که نقش 
جهانگیری در دولت دوازدهم کم رنگ شده، 
به دیده بان ایران گفت: شاید منظور رئیس 
جمهور نیز از وزرای ناامید، وزرایی هستند 
که روحانی در تعیین آن ها دخیل نبوده 
است و در نقطه مقابل این موضوع وزرای 
امیدوار نیز کسانی هستند که شخص رئیس 
جمهور آن ها را انتخاب کرده است.اظهارات 
روحانی در فضای مجازی هم بازتاب هایی 
داشت که گزیده ای از آن در ادامه آمده است.
* شاید دلیل این حرفا این باشه که خیلی 
از این وزرا تحمیلی هستن که خوب طبعاً از 
رئیس جمهور حساب نمی برن و روحانی هم 
پس از بارها   تذکر در جلسات اجباراً به ماجرا 

جنبه عمومی میده تا مثلًا اعلام برائت کنه.
* چرا باید نگهشون داره؟ اگر واقعا رئیس 
جمهوره و ما بهش رای دادیم این  ها رو برکنار 

کنه.
ــت پیش گرفتن"  * بــه ایــن کــار میگن "دس
آقای روحانی خود بیش از هر وزیــری روزه 
سکوت گرفته لذا با این روش بقیه وزرا را 

فدای اشتباهات خودش می کنه.

دو‌شنبه 10 اردیبهشت 1397، 13 شعبان 1439، 30 آوریل 2018، شماره 19808 ، سال شصت ونهم.
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تازه‌های مطبوعات

 ...
ــزد- شنیده هــا  از ائــتــاف حسن روحــانــی، •• آفــتــاب ی

ناطق نوری و علی لاریجانی برای انتخابات آینده ریاست 
جمهوری حکایت دارد. در این سازوکار ناطق ایدئولوگ، 
لاریجانی کاندیدا و روحانی حامی است. کارگزاران از 

جمله طرفداران این تاکتیک است.
اطلاعات- »مسرور بارزانی«، مشاور امنیت اقلیم کردستان ••

عراق از وجود اسنادی خبر داد که حاکی از حمایت چند حزب 
سیاسی در این اقلیم از تروریست‌های داعش است.

صــبــح نـــو- ایـــن روزنـــامـــه در گـــزارشـــی درخــصــوص ••
بررسی عملکرد مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهوری تصریح کــرد: مرکز بررسی‌های استراتژیک 
ریاست‌جمهوری همان‌گونه که از نامش پیداست، وظیفه 
تحقیق، تجزیه و تحلیل، بررسی و سپس ارائه راهکارهای 
راهبردی و عملیاتی برای مقابله با تهدیدات، فشارهای 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و بسیاری وظایف دیگر را 
برعهده دارد و حتی برای این کار بودجه چشمگیر و مستقل 
دریافت  ریاست‌جمهوری  به  وابسته  نهادهای  سایر  از 
می‌کند، حالا چند سالی است که کلید آن دست آشنای 
دولت افتاده اما کلیدی که هرکاری می‌کند به‌جز باز کردن 
قفل. توئیت می‌کند، کنایه می‌زند، کلیپ درست می‌کند 

اما کار خود را انجام نمی‌دهد.
کیهان- سعدا... زارعی در سرمقاله این روزنامه نوشت: ••

آمریکا کماکان روی »سوریه« تمرکز عملیاتی دارد و درصدد 
ائتلافی از نیروهای مختلف منطقه برای »تغییر سوریه« 
است. این موضوع جدای از آن که امکان‌پذیر باشد یا نباشد، 
از یک سو از اهمیت ویژه سوریه و از سوی دیگر از اهمیت 
موقعیت مهمی که طی سال‌های اخیر برای جبهه مقاومت 

به دست آمده است، حکایت دارد.

...نوشته‌های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

 روایت »جان فوران« از خودکامگی
 و بحران مشروعیت پهلوی اول 

ــان فـــوران« در کتاب مشهور »مقاومت شکننده: تاریخ  »ج
ــران«، دربــاره شرایط زندگی و معیشت  تحولات اجتماعی ای
کارگران در دوره پهلوی اول می‌نویسد:»ناظران بریتانیایی و 
آمریکایی شرایط کار را به بردگی تشبیه کرده اند. در سال‌های 
1937-1934م/1316-1313ش مزد کارگر در صنایع 
بافندگی 1/5 تا 2 ریال)6 پِنس( به ازای 10 ساعت کار روزانه 
بوده است؛ در 1941م/1320ش مزد مردان به 3 تا 6 ریال 
افزایش یافته اما دخترها یک تا 2 ریال بوده است)6 پنس مزد 
روزانه کارگران بافندگی در ایران سال 1936م/1315ش 
را مقایسه کنید با 63 پنس در بریتانیا، 23 پنس در هند، 14 
پنس در ژاپن(. به عمله‌ها به ازای 12 ساعت کار روزانه در سال 
1930م/1309ش، بین 2 تا 3 ریال مزد می‌دادند. به احتمال 
زیاد مزد واقعی در این دوره کاهش یافته است چون افزایش 
مزدها تناسبی با نرخ فزاینده تورم 30 تا 50 درصدی در فاصله 
ــا به  ــ ــن ــ سال‌های 1920-1940م/1299-1319ش)ب
گزارش سال 1941م/1320ش سفارت آمریکا( نداشت.« 
»فوران« درباره توسعه صنعتی دوران رضاشاه، می‌افزاید:»با 
همه این دستاوردها، باید گفت برنامه صنعتی کردن کشور 
توسط رضاشاه با شکست‌ها و محدودیت‌هایی همراه بوده است: 
1- این صنایع بسیار تخصصی بودند و در چند نقطه معدود 
کشور یعنی تهران، تبریز، اصفهان و چند شهر مد نظر رضاشاه در 
شمال متمرکز شدند. 2- همان‌طور که گفتیم ایجاد این صنایع 
از روی یک برنامه مشخص صورت نمی‌گرفت. 3- در رابطه با 
هزینه‌ها، سود و سرمایه‌گذاری نیز، مشکلاتی در کار بود.« وی 
در بخش دیگری از کتاب خود، به موضوع دلایل سقوط و تبعید 
رضاشاه نیز می‌پردازد و می‌نویسد:»او در معادله آلمان – شوروی 
– بریتانیا دچار اشتباه محاسبه شد و نتوانست خود و دولتش را از 
جاذبه فریبای آلمان دور نگه دارد، این ها سقوط وی را گریزناپذیر 
ساختند. بر این همه، باید سبک حکومت خودکامه‌ای را نیز، 
افزود. مشاورانش جرئت مخالفت با نظرات وی را نداشتند و 
نمی‌توانستند اطلاعات حساس را در اختیار وی قرار دهند. در 
آخرین دیداری که با کابینه‌اش داشت، به آن ها گفت: در رابطه 
با برنامه‌ها و اندیشه‌هایم، راز موفقیتم آن بود که هرگز با کسی 
مشورت نکردم! این ]نوع نگرش، البته[ دلیل سقوط وی در 
سال 1941م/1320ش نیز بود. شاید رضاشاه می‌توانست 
بر قدرت باقی بماند، به شرط این که از حداقل پایگاه اجتماعی 
یا مشروعیت در داخل کشور برخوردار باشد و چون چنین نبود، 
تضادهای نظام جهانی که زمینه به قدرت رسیدنش را در سال 
1921 – 1925م/1300-1304ش فراهم ساخته بود، 

زمینه سقوط 1941م/1320ش او را نیز، تدارک دید.«

...انعکاس
آنا خبرداد: در ۱۱ ماهه سال قبل بیش از 3.5 میلیارد ••

تومان انواع آدامس وارد ایران شده است. اگر تنها واردات 
رسمی این کالا را در نظر بگیریم بیش از یک میلیون دلار از 
ارز کشور برای واردات رسمی در این حوزه خارج شده است.

فردانیوز مدعی شد: در آستانه سالگرد ترور مشکوک ••
سعید کریمیان، مدیر کمپانی جم، که حتی به تازگی قاتل 
وی نیز معرفی شده بود، گمانه هایی در مورد زنده بودن وی 
در محافل مختلف مطرح شده است. احتمال دارد کریمیان 
در پی اختلافات داخلی در شبکه جم، به خصوص با همسر و 
برادر خود، از کار برکنار شده و رقبایش با ساختن داستان 

ترور، وی را در مکانی نامعلوم محبوس کرده اند.
تابناک نوشت: احمدی‌نژاد در حالی شنبه در جلسه ••

اخیر مجمع تشخیص حاضر شد که رفتارهای چند ماه اخیر 
و رادیکالیسمی که در پیش گرفته، او را در وضعیت متناقضی 
قرار داده است. برخی کارشناسان این رفتارها را به مثابه 

»انسداد سیاسی« برای احمدی‌نژاد تفسیر می‌کنند.
اصلاحات نیوزمدعی شد:ابراهیم لاری نامزد تصدی ••

شهرداری تهران انصراف داد.
نماینده مدیران •• انتظامی،  حسین  جماران نوشت: 

مسئول در هیئت نظارت بر مطبوعات در توئیتی از بازداشت 
مدیر مسئول روزنامه شرق در مشهد انتقاد کرد و نوشت:  
آیا نمی شد شکایت در شهری دیگر را به محل سکونت او 
نیابت قضایی داد؟ واقعا امکان صدور قرار التزام یا کفالت 
وجود نداشت؟ بیم فرار می رفت؟ در زمانه غوغاسالاری 
شبه رسانه ها و ضد رسانه ها این رفتار با مدیر یک رسانه 

شناسنامه دار و پرمخاطب درست نیست.

دومین گلایه روحانی از برخی وزرا در یک هفته 
روحانی: بعضی وزرا از اول سال نوای ناامیدی دارند

دومین جلسه دادگاه عناصر وابسته به داعش و عاملان و 
مقدمه سازان حادثه تروریستی مجلس و مرقد امام )ره(

در خرداد 96 دیروز در حالی به صورت علنی برگزار شد 
که انکارهای عجیب متهم ردیف اول این پرونده با سوال 
های قاضی صلواتی به تناقض کشیده شد. در این جلسه 
وکلای مدافع نیز حاضر بودند. پس از آن که متهم ردیف 
اول »س.م« در جایگاه متهم قرار گرفت، مدعی شد سابقه 
کیفری نداشته و داماد خواهرش او را به داعش نزدیک 
کرده است. در این جلسه متهم  در عین حال از حقوق 50 

دلاری اش برای کار در داعش خبر داد! به گزارش میزان، 
این متهم که به اتهام بغی تحت محاکمه قرار گرفته در پاسخ 
به این سوال که در حویجه سوریه چند روز آموزش نظامی 
دیدی؟ گفت: »۲۰ روز آموزش تئوری داشتیم و بعد از ۲۰ 
روز آموزش نظامی می دیدیم، یک هفته کار با کلاشینکف 
را آموزش دیدم و بعد از آن مسلح شدم و ماهی ۵۰ دلار 
حقوق می‌گرفتم« در ادامه قاضی خطاب به متهم تأکید 
کرد: در افغانستان آموزش نظامی دیدی و تحت تعقیب 
قضایی قرار گرفتی، حکم جلبت هم صادر شده بود، سال 

۹۱ تعهد دادی عضو گروه‌های تکفیری نشوی، اما باز سال 
۹۴ به سوریه رفتی.  در ادامه متهم مدعی شد هیچ کجا با 
داعش بیعت نکرده است که در این لحظه قاضی صلواتی 
از نماینده دادستان خواست عکس های حین بیعت متهم 
را به او نشان دهند. به گفته نماینده دادستان، متهم با نام 
ابوانصار در جبهه‌های کرکوک حضور داشته است. وی 
مدعی شد که به او گفته بودند قرار است در ایران نظامی 
ها را بکشد. قاضی صلواتی خطاب به وی تأکید کرد: 
کارمندان مجلس نظامی بودند یا مراجعان؟ چرا در رفت 

و آمد بین شهرهای ایران به خود کمربند انتحاری بستی، 
عضو تیم ترور بودی. قاضی صلواتی افزود: بستن کمربند 
انتحاری از قوانین داعش است و تو هدفت این بود که اگر 
اتفاقی برای شما افتاد خودت و دیگران را منفجر کنی! در 
انتهای این جلسه قاضی صلواتی مجدد »س.م« را تفهیم 
اتهام کرد تا متهم آخرین دفاعیات خود را ایراد کند. جلسه 
بعدی محاکمه متهمان پرونده عملیات تروریستی حرم 
امام خمینی )ره( و مجلس شورای اسلامی امروز به صورت 

علنی برگزار می شود.

در دومین جلسه محاکمه یکی از عوامل حمله تروریستی به مجلس و حرم امام )ره( مطرح شد 

جنایت برای ماهی 50 دلار! 


